
 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

 

Z Á P I S   
 

z 21. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
(3. jednání roku 2017) 

 
Datum konání: 18.05.2017 od 14 hod  
 
Místo konání: SKIAREÁL MARIÁNSKY, Dusíkova 81, Mariánské Lázně 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Pavel Knára, Vladimír Černý, Jiří Dubský, Jaromír Prančl, Monika 

Hloušková, Bc. Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni: Jan Fišák - omluven 
 
Hosté: Ing. Petr Třešňák, Bc. Viktor Borsik, Ing. Michal Hošek (ředitel SNOWHILL M.L. s.r.o.), 

Václav Větrovský,  
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Komise sportu se sešla v areálu SKIAREÁL MARIÁNSKY, Dusíkova 81, Mariánské Lázně s provozovatelem areálu 
SNOWHILL M.L. s.r.o. v zastoupení panem ředitelem Ing. Michalem Hoškem a vedoucím Skiareálu Vladimírem 
Černým.  
Komise sportu se sešla v počtu 6 členů, jeden člen se omluvil.  
Komise sportu je usnášeníschopná.  
 
Předseda Komise sportu přivítal všechny přítomné a začalo se hovořit o lanové dráze a sněžném dělu. 
Provozovatel SKIAREÁLU MARIÁNKY podrobně vysvětlil potřebu sněžného děla pro tento areál. Nyní si sněžné 
dělo Technoalpin TF-10 pronajímali od firmy TECHNOALPIN EAST EUROPE, s.r.o., se sídlem Priemyselná 2, 010 01 
Žilina, Slovenská republika, IČ: 36411922 za částku 3.000,-- EUR za období leden až březen (viz Příloha č. 1 a 2). 
Pro letošní zimu už toto nebude možné a řešením je pouze odkup používaného sněžného děla za značně 
výhodnějších finančních podmínek (viz Příloha č. 3), avšak pro provozovatele areálu za stávajícího finančního 
stavu nereálné. Komise sportu se tak spíše přiklání k variantě, kdy by sněžné dělo pořídilo město do SPRÁVY 
MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ p. o., která by ho SKIAREÁLU MARIÁNKY pronajímala. Toto doporučuje k projednání 
Radě města.  
 
Dále následovala prohlídka lanové dráhy Mariánské Lázně – Krakonoš. Stávající stav kabinkové lanové dráhy je 
vzhledem k technické a morální zastaralosti hraniční pro schválení k dalšímu provozu. Dle výkladu pana Černého 
byla kabinková lanová dráha vyrobena v roce 1989 a je takřka nereálné v dnešní době získat náhradní díly a 
technologii pro nutné opravy a pro další provoz lanové dráhy. Z tohoto důvodu byly Komisi sportu předloženy 
podklady pro záměr „NOVÁ LANOVÁ DRÁHA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ – KRAKONOŠ“ viz příloha č 4. Komise sportu 
doporučuje Radě města tento záměr projednat.  
 
Příští jednání Komise sportu: 01.06.2017 ve 14 hod MěÚ Mar. Lázně, malá zasedací místnost 
    
Program:   Rozdělení dotací na Systémovou podporu 
    Rozdělení kontrol na rok 2017 
    Zhodnocení kontrol za rok 2016 



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Různé 

 
 
 
 
V Mariánských Lázních 24.05.2017 
zapsala: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu        
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 
 


